MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

(REGIÃO MENDONÇA FURTADO)

NOTA INFORMATIVA Nº 009 - RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR (NÃO PRESENCIAL)

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 004 - ESC PES / 12ª RM, DE 26 DE JULHO DE 2021 - PROCESSO SELETIVO AO

SERVIÇO MILITAR PARA SARGENTOS TÉCNICOS TEMPORÁRIOS (STT) NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO MILITAR

1 - O Comando da 12ª Região Militar torna público que os RESULTADOS da etapa II - avaliação curricular (não

presencial), estão disponíveis para consulta no sistema de inscrição.

2 - O candidato deverá acessar sua ficha de inscrição no SISTEMA CONVOCA, em (Minhas Inscrições) utilizando

(Notebook / Desktop / MacBook / iMac).

3 - O período recursal iniciará às 00:00h do dia 7 de outubro e se encerrará às 23:59h do dia 8 de outubro de 2021.

4 - O candidato deverá localizar os itens com a opção (recurso) na sua ficha de inscrição, para assim realizar seu

pedido de recurso.

Manaus - AM, 6 de outubro de 2021

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

ANTONIO CARLOS CABRAL DA CUNHA - Coronel

Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar